
 1 

         

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 
Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494 

CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - pec: MIIC88500B@pec.istruzione.it 
C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB 

_________________ 
 

Estratto dal registro dei verbali: delibera 35 del verbale 5 del 17/06/2020 

 

DELIBERA DEL 

CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 

N.35 del 17/06/2020 

 

 
Oggetto: approvazione conto consuntivo e.f. 2019 

L’anno duemilaventi, addì diciassette del mese di giugno, alle ore 18.00, in modalità telematica su piattaforma 

Google Meet, si sono riuniti i componenti del Consiglio di Istituto. 

 
*P= presente A = assente 

GENITORI * DOCENTI * ATA * 

1. PEZZALI Alessandro P 9. BOSIA Maria Ester P 16.COLUCCIO Fortunata P 

2. CHIESA Damiano P 10. CAVALLO Maria P 17. LEONI Roberta P 

3. COLOMBI Laura P 11. PARAZZINI Flavia A / 

4. CORNABLBA Federica P 12. PAVESI Adriana P 

5. FORASTIERI Marianna P 13. PISATI Miriam P 

6. MARICELLI Andrea P 14. RIBOLI Barbara P 

7. RIZZI Alessandro A 15. SAVERINO Rita Maria P 

8. STILLITANO Lucia P / / 

MEMBRO DI DIRITTO dir. scol. 18. SORDINI Rosa Debora P 

 
I membri del Consiglio, non presenti, sono ritenuti giustificati. 

 
Presiede la seduta PEZZALI Alessandro 

Verbalizza la seduta CAVALLO Maria 
 

Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza per la presenza del numero legale, procede con la discussione degli 

argomenti posti all’ordine del giorno 

…omissis… 

punto n. 2 all’ordine del giorno: approvazione conto consuntivo e.f. 2019 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTA la relazione illustrativa della gestione dell’istituzione scolastica per l’anno 2019 del Dirigente Scolastico e del dsga; 

VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”, Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il parere favorevole all’approvazione, espresso dai Revisori dei Conti Ambito MI122 in data 12/06/2020 con verbale 

2020/001 trasmesso via mail e redatto, in atto di situazione di contenimento e gestione dell’’emergenza epidemiologica 

Covid-19, a seguito di controllo a distanza mediante l’uso di strumenti informatici; 

 

All’unanimità dei presenti (componenti presenti alla discussione del presente punto) 



 2 

DELIBERA 

di approvare il conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2019 così come risulta dalla modulistica 
prevista dall’art. 22 del D.I. 129/2018, secondo le seguenti risultanze: 

 
1) ENTRATE 

Aggregato 
Programmazione 

Definitiva (a) 

Somme Accertate 

(b)  

% Disponibilità 

(b/a) 

01-Avanzo di amministrazione presunto  € 81.019,54   

02-Finanziamenti dall’Unione europea € 0,00 € 0,00 0,00 

03-Finanziamenti dello Stato  € 62.106,21 € 62.106,21 1,00 

04-Finanziamenti della Regione  € 0,00 € 0,00 0,00 

05-Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche € 2.000,00 € 2.000,00 1,00 

06-Contributi da privati € 44.123,11 € 44.123,11 1,00 

07-Proventi da gestioni economiche € 0,00 € 0,00 0,00 

08-Rimborsi e restituzione somme € 0,00 € 0,00 0,00 

09-Alienazione di beni materiali € 0,00 € 0,00 0,00 

10-Alienazione di beni immateriali € 0,00 € 0,00 0,00 

11-Sponsor e utilizzo locali € 0,00 € 0,00 0,00 

12-Altre entrate € 3,44 € 3,44 1,00 

13-Mutui € 0,00 € 0,00 0,00 

TOTALE ENTRATE € 189.583,18 € 108.563,64 0,00 

Disavanzo di competenza  € 0,00  

Totale a pareggio  € 108.563,64  

 

2) SPESE 

Aggregato 
Programmazione 

Definitiva (a) 

Somme Impegnate 

(b) 

% 

Utilizzo (b/a) 

Attività € 97.945,53 € 0,00 0,74 

A01-Funzionamento generale e decoro della Scuola € 0,00  € 0,00 0,00 

A02-Funzionamento amministrativo € 48.502,52 € 35.886,19 0,74 

A03-Didattica € 28.118,65 € 19.243,61 0,69 

A04-Alternanza Scuola-Lavoro € 0,00 € 0,00 0,00 

A05-Visite, viaggi e programmi di studio all’estero € 21.324,36 € 16.763,80 0,79 

A06-Attività di orientamento € 0,00 € 0,00 0,00 

Progetti € 27.697,82 € 12.725,02 0,46 

P01-Progetti in ambito “Scientifico, tecnico e professionale” € 15.119,82 € 3.968,07 0,27 

P02-Progetti in ambito “Umanistico e sociale” € 10.578,00 € 6.756,95 0,64 

P03-Progetti per “Certificazioni e corsi professionali” € 0,00 € 0,00 0,00 

P04-Progetti per “Formazione / aggiornamento personale” € 2.000,00 € 2.000,00 1,00 

P05-Progetti per “Gare e concorsi” € 0,00 € 0,00 0,00 

Gestioni economiche € 0,00 € 0,00 0,00 

G01-Azienda agraria € 0,00 € 0,00 0,00 

G02-Azienda speciale € 0,00 € 0,00 0,00 

G03-Attività per conto terzi € 0,00 € 0,00 0,00 

G04-Attività convittuale € 0,00 € 0,00 0,00 

R98-Fondo di Riserva € 795,15 € 0,00 0,00 

D100-Disavanzo di amministrazione presunto € 0,00   

TOTALE SPESE € 126.438,50 € 84.618,62 0,00 

Z101-Disponibilità finanziaria da programmare € 63.144,68   



 3 

Avanzo di competenza  € 23.945,02  

Totale a pareggio  € 108.563,64  

 

 
 

Omissis…  
 

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi 

abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario 

al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

 

Letto, approvato e sottoscritto  
 
    Il segretario del CDI                                                                                                                Il Presidente del CDI 
    f..to Maria Cavallo                                                                                                                    f.to Alessandro Pezzali 
 
 


